МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3
ИМЕНИ ПАВЛА СТЕПАНОВИЧА НАХИМОВА»

tP\ V

П Р И К А З

12.04.2021г. № 154-0

станица Динская

О проведении Всероссийской проверочной работы
по математике в 4-х классах в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор) от 11.02.2021г. № 119 «О проведении Федеральной службой по надзору в
сфере образования и науки мониторинга * качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году»,
приказом МОН и МП КК от 19.02.2021г. № 47-01-13-299/21 «Об организации ВПР -  2021»,
приказом УО от 25.02.2021г. №91 «О проведении мониторинга качества подготовки
обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в общеобразовательных
организациях МО Динской район в 2021 году»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести Всероссийскую проверочную работу по математике среди учащихся 4-х
классов 13 апреля 2021г. на втором уроке (45 минут) второй смены.

2.Назначить ответственной за проведение ВПР по русскому языку в 4-х классах Сильченко
Е.Н., зам. директора по УВР.

3. Ответственному за проведение ВПР Сильченко Е.Н., зам. директору по УВР:

3.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий в день проведения ВПР.
3.2. Скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов
участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами
участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

3.3. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня
проведения работы. Даты получения архивов с материалами указаны в плане-графике
проведения ВПР 2021.
3.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников.
3.5. Получить в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.
3.6. Получить через личный кабинете в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов
ВПР.
3.7. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев, л
3.8. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР.1 ж3.9. Загрузить форму сбора результатов по математике в ФИС ОКО до ЗШ{|5.2021г. до 23-
00 по московскому времени. I
3.10. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитш?^» в ФИС ОКО.

4. Назначить организаторами проведения ВПР следующих учителей:

Хо кабинета класс организаторы
№7 4А .Кабатчикова JI.B., учитель

начальных классов, 2Б
Давыдов В В., учитель
истории и обществознания

№9 4Б Репина И.В., учитель
начальных классов, 1Б

Рассол А.Г.; учитель
физической культуры

№6 4В Акатьева НА., учитель
начальных классов, 2В

Паршина О.В. учитель
английского языка

5.Назначить общественным наблюдателем при проведении ВПР по математике в 4-х
классах Курт М.А.

6. Организаторам проведения ВПР по русскому языку Кабатчиковой Л.В., Давыдову В.В.,
Акатьевой Н.А., Рассол А.Г., Репиной И.В., Паршиной О.В. : '

6.1.проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

6.2. получить от Сильченко Е.Н., зам. директора по УВР, материалы для проведения
проверочной работы;

6.3. выдать комплекты проверочных работ участникам;

6.4. обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

6.5. заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

6.6. собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их Сильченко
Е.Н., зам. директора по УВР.

7. Организовать проверку выполненных работ в школе комиссией в следующем составе:
Сильченко Е.Н. -  зам. директора по УВР;
Тюменцева В.В.. -  учитель начальных классов
Кузнецова С.В. - учитель начальных классов
Бережная Е.В. -  учитель начальных классов

8. Учителям начальных классов Тюменцевой В.В., Кузнецовой С.В., Бережной Е В.
записать в журнале на соответствующем предмете фактическую дату проведения
работы и тему «Всероссийская проверочная работа». Результаты ВПР оперативно
довести до сведения обучающихся и их родителей. Оценки за ВПР выставить в
журнал.

9. Контроль за исполнением настоя
Сильченко Е.Н.

Директор

С приказом ознакомлены:

приказа возложить на зам. директора по УВР

А С. Кузнецов

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования Динской район
«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Павла Степановича Нахимова»

1 -а , -

Классный журнал
Учебны й год: 2020/2021
Класс\П арал л ел ь: 46
П ред м ет: Математика
П ер и о д: 4 четверть
Учитель: Кузнецова Светлана Викторовна

.ЦИОЛА/Ж Л ----- -

У ченики
А пре л ь ’ Май Средняя

оценка

Оценю
за

периодS 6 7 9 1 0 1 2 13 14 16 17 19 2 0 2 1 23 24 26 27 28 30 1 2 14 17 18 19 2 1

1. Арзамасцев
Ярослав

4 з * 4 4 5 5 4 5 4 4 4 4 Р 4.17 4

2. Асабина
Мирослава 3 н 3 4 3 4 3 Н 3 Н 3 2 3 3 3 3 3.08

3. Ьейко Иван 3 2 3 3 3 3 н 3 3 3 2 3 4 2.92 54. Бем Сергей 3 2 Н 2 3 3 2 3 3 3 3 2.7
5 1

5. Бланкин Марк 4 5 4 4 4 3 4 н Н Н н Н Н hi Н Н Н 4
4 J6. Бояринов

Кирилл 2 3 2 т 3 - 2 3 3 3 2.56 3

7. Гаврилина Сна 4 4 4

5

----- 3 4 4 3 4 4 4 4 4 4 3.85 4

S.lapnara
Вероника 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 3.92 4

9. Гончарук
Екатерина 5 4 5 Н Н 5 5 5 5 Н 4 5 5 5 4.82

Ч10. Горбик Алена Ь- 4 5

4

5 5 4 5 5 5 5 5 5 4.83 5 I
1 Гукасян Анна 3 3 4 4 4 ■з Н 5 4 4 4 5 4 3.92 4 1

1.2. Данилов
Илисей 4 5 4 4 3 4 3 4 4 4 5 4 4

13. Клименко
Дмитрий 1ы и и £ 1 f

14. Козырева
Алена 4

•
4 4 4 4 3 3 4 3 4 4 5 3.85

15. Косиноз
Александр 5 4 4 4 4 5 4 5 4 5 4 Б 4.42

4
| 16. Логачева
j Валерия 5 4 4 4 4 4 Н 5 4 4 4 5 5 4.33

1
4

! 17. Марулина
Варвара

-
4

.
4 4 3 4 3 3 4 5 4 5 3.92

11.8. Махласв
Матвей 3 4 3 3 4 3 4 3 4 3 4 4 3.57

\
4

19. Мишуков
Александр 3 3 4 5 3 4 н 5 4 3

•
Н

-
н Н Н 4 5 3.92 4

20. Музафаров
Рамиль 3 . 3 3 3 3 3 2 5 3 3 3 2.92 3 ]

21. Новиков
Дмитрий /2

4 е л
?

> г ^2 3 ;

! 22. Петренко
[Руслан

/
3 4 4 3

/
4 N 3 4 4 4 4 4 4 4 3.79 4 j

j 2.3. Попова Зоя 5 5 5 4 II 5 И н 5 4 5 4.67 5
! 24. Саркисов
П игран 3 4 5 4 4 4 3 4 2 3 4 3.64

------:Ц

4 (
25 .Соловьева

! Ульяна ■ 5 4 4 4 4 4 3 4 3 4 3.91 4 |

! 2.6. Тафинцев
j Давид 4

_
3

—
Н 4 4

_
3 3 II 4 2 н 3 3 4 3.36

--------- -
3 |

j 27. Филимонова
1 Крестима

1 , • 4 4 4 5 1 , 4 5 5 4 5 5 4.58 5

. .*•$. .Рролое

_

г г
3 1 з

— i—
Н 3

. . .
3 3 3 Н II н 4 3 3 3.11 3

- j  , ...А...

| 1 5  4 !> 4 4 5 4 5 5 3 4 5 4.42 4 ;

' гг1> * с  - с * иг- i I ! : ' 2 2 з 5 2 3 3 3 3 3 4 3 2.92
--------- -

5
1 sSL aiiiTtaoai» jSas**» 3 4 : г 4т 4 ! 3 j 4 1 1 4 з 4 4 4 4 3.71..

— ч

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования Динской район «Средняя общеобразовательная
школа № 3 имени Павла Степановича Нахимова»

Темы уроков и задания ( вариант: Математика
Учебный год: 2020/2021
Класс\Г1араллель: 46
Предмет: Математика
Период: 4 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домашние задания: Выданные к текущему уроку
Другие задания: Не отображать

Дата Тема урока Домашнее задание к текущему уроку

05.04 23.13 Письменный алгоритм деления многозначного числа Выполнить № 19, 20 стр.118.
на трёхзначное число. (1-й из 1ч .)

06.04 24.1 Деление отрезка на 2 ,4 , 8 равных частей с помощью Выполнить № 8Д0, стр.99.
циркуля и линейки. (1-й из 1 ч.)

07.04 24.2 Решение практических задач, связанных с делением Выполнить № 13,14 стр. 100.
отрезка на равные части. (1-й из 1 ч.)

09.04 2 5.1 Чтение и построение простейших диаграмм и Выполнить № 21 ,22  стр.102.
графиков. (1-й из 1ч.)

10.04 25.2 Построение точки с указанными координатами. (1-й из № 34,35 стр.124
1 ч . )

12.04 25.4 Правила нахождения неизвестных компонентов
арифметических действий. (1-й из 1 ч.)

021)
Нтия!
? н а  /

13.04 25.3 Всероссийская проверочная работа (1-й из 1 ч.)

14.04 25.5 Нахождение неизвестного числа в равенствах вида:
х+5=7, х:5=15. (1-й из 1 ч.)

16.04 25.6 Нахождение неизвестного числа в равенствах.
Арифметический диктант № 4 (1-й из 1 ч.)

17.04 26.1 Угол и его обозначение. (1-й из 1 ч.)

19.04 26.2 Чтение обозначений углов. (1-й из 1 ч.)

Выучить правило стр.113, № 4 3 ,44  стр.112.

№ 34, 35, стр. 124

Выучить правило с 115, выполнить № 10,11 стр. 116.

Выполнить № 8 ,12  стр.127, выучить правило стр.125.

Выполнить № 17, 22 стр. 106,107.

Начертить углы, обозначить их.

Выполнить № 32, 33 стр.109.

Начертить углы, обозначить их.

20.04 26.3 Виды углов. (1-й из 1 ч.) Выучить правило № 1,2 стр. 113, № 3,4 стр. 114.

21.04 26.4 Классификация углов: острый, прямой, тупой. (1-й из 1 Выучить правило № 1,2 стр.119, № 4,6 стр. 120.
ч.)

23.04 27.1 Нахождение неизвестного числа в равенствах вида: Выучить правило стр.119, № 11,14, стр.121.
8+х=16, 8 ■ х=16, 8-х=2, 8:х=2 (1-й из 1 ч.)

24.04 27.2 Правила нахождения неизвестных компонентов № 4 0 ,42 , стр.130
арифметических действий. (1-й из 1 ч.)

26.04 27.3 Правила нахождения неизвестных компонентов Выполнить № 4 0 ,42 , стр 130
арифметических действий. (1-й из 1 ч.)

27.4 Нахождение неизвестного числа в равенствах. (1-й из 1 Выполнить № 21, 22 стр.107.
ч.)

27.5 Нахождение неизвестного Числа в равенствах. (1-й из 1 Выполнить № 11,12 стр. 127
ч.)

28.1 Виды треугольников по видам углов, по длинам сторон Выполнить № 21,22 стр.129.
(1-й из 1 ч.)

29.1 Точное и приближённое значение величины. Понятие
о приближённых значениях величины. (1-й из 1 ч.)

29.3 Запись результатов измерения с использованием
знака =. (1-й из 1 ч.)

30.1 Контрольная работа № 4 по теме «Решение
геометрических задач» (1-й из 1 ч.)

30.2 Анализ контрольной работы. Построение отрезка,
равного данному. Задачи на нахождение длины ломаной и
периметра многоугольника. (1-й из 1 ч.)

31.1 Составные высказывания. Истинные и ложные
высказывания (1-й из 1 ч.)

31.3 Высказывания со словами «неверно, что...» (1-й из 1 ч.) Выполнить № 19, 20 стр. 154.

Выполнить № 10 ,12 ,13 , стр.152.

^  ---- “

Выполнить № 23, 24, стр.129.

Выучить правило стр.143, № 17.18 стр.147.

Выполнить №19, 22 стр.148.

Выучить правило стр.150, № 6,7 стр.151.

Выполнить № 10 ,12 ,13 , стр.152.